
Contacto

Teléfono 985174994
Correo Electrónico contratante@ccasturias.es

Dirección Postal

c/ Salamanca
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CCPA 3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Consultivo del Principado de Asturias
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccasturias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s43x6c26ZRIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato está dividido en tres lotes que tienen por objeto, respectivamente, la
prestación de los siguientes servicios: Lote 1: Renovación y gestión de dominios corporativos. Lote
2: Renovación del certificado digital para la sede electrónica y obtención de uno nuevo para web. Lote
3: Obtención de un certificado de sello electrónico.

El objeto de cada lote constituye una unidad funcional susceptible de realización independiente que seDescripción 
corresponde con los siguientes códigos, según la nomenclatura del Vocabulario Común de Contratos Públicos (CPV):
Lote 1: 72417000-6 Nombres de dominio de internet. Lotes 2 y 3: 79132100-9 Servicios de certificación relacionados
con la firma electrónica.
Valor estimado del contrato 1.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 958,68 EUR.

Clasificación CPV
72417000 - Nombres de dominio de Internet.
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato de renovación de dominios corporativos y del certificado digital para la sede electrónica, así
como la obtención de los certificados de sello electrónico y para la web del Consejo Consultivo del Principado de
Asturias, dividido en tres lotes, a las empresas siguientes, por los importes que se detallan y por un plazo de dos años
prorrogable otros dos:

Lote 1, Renovación y gestión de dominios corporativos, a ARSYS INTERNET S.L.U., por 74,42 euros (IVA incluido).

http://www.ccasturias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s43x6c26ZRIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lote 2, Renovación del certificado digital para la sede electrónica y obtención de uno nuevo para web, a CLOUD
BUILDERS S.A., por 242,00 (IVA incluido).
Lote 3, Obtención de un certificado de sello electrónico, a FIRMA PROFESIONAL, S.A., por 193,60 euros (IVA
incluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARSYS INTERNET, S.L.U.
NIF B85294916
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MADRE DE DISO, 21
LOGROÑO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74,42 EUR.

Adjudicatario

CLOUD BUILDERS, S.A.
NIF A86332913
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ANA MARISCAL, 5
(28223) POZUELO DE ALARCON, MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242 EUR.

Adjudicatario

FIRMAPROFESIONAL, S.A.
Identificador empresa A62634068
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE GRACIA, 50
(08007) BARCELONA España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DuStKFS6ugnSl2KzzIJoHgXAOVpf4/gx3mxF1AMB0QkzMw6/13Kp2r%2BgWu3JwKeEhGgmFyNFmOEAUubvWNn1UXMa/zGySds02E93IuELQSDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CASA DE NAVA

Dirección Postal

SALAMANCA 1

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193,6 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de renovación de dominios corporativos y del certificado digital para la sede
electrónica, así como la obtención de los certificados de sello electrónico y para la web del Consejo Consultivo del
Principado de Asturias, dividido en tres lotes, a las empresas siguientes, por los importes que se detallan y por un
plazo de dos años prorrogable otros dos:

Lote 1, Renovación y gestión de dominios corporativos, a ARSYS INTERNET S.L.U., por 74,42 euros (IVA incluido).
Lote 2, Renovación del certificado digital para la sede electrónica y obtención de uno nuevo para web, a CLOUD
BUILDERS S.A., por 242,00 (IVA incluido).
Lote 3, Obtención de un certificado de sello electrónico, a FIRMA PROFESIONAL, S.A., por 193,60 euros (IVA
incluido).
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada a la que se refiere
el artículo 159.6 de la LCSP, con arreglo a un único criterio cuantificable mediante la mera aplicación de fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 12:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán necesaria y únicamente a través del Portal de Licitación
Electrónica del Consejo Consultivo del Principado de Asturias: http://sede.ccasturias.es/contrataciones. El plazo
para la presentación de proposiciones será de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de publicación en la
Plataforma de Contratación del Sector Público del anuncio de licitación, finalizando a las 23:59 horas del último día
del plazo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(33201) GIJON España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kltvGQ2i8Udq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014081656 |  2024-000931301 | lun, 02 sep 2024 13:21:19:659 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162013360591183757684416365310352159529 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kltvGQ2i8Udq1DdmE7eaXg%3D%3D

